
LOSLISTE VEREINSAUKTION 18. JUNI 2021

Nr. Beschreibung Kat. Ausruf

1 UNO Genf/N.York/Wien, 51 Stück Heftchen "Weltkulturerbe" 25,-

2 SCHWEIZ 1932/58 postfrisch, im Lindner-Vordruck, außer Block 1 alle Blocks, + PAX 300,-

3 SCHWEIZ 1960/2006 postfrisch, komplett in 3 Lindner-Vordruckalben, viel Nominale! 350,-

4 DEUTSCHES REICH gestempelt, ab 1933/45, ohne die teuren Blöcke, sonst praktisch komplett 240,-

5 BUNDESREPUBLIK 1945/97 postfrisch, kompl. Mit Posthorn geprüft, viel Eckrand, Luxus-Sammlung! 400,-

6 LIECHTENSTEIN gestempelt 1912/98, am Anfang große Lücken, in 2 Alben 35,-

7 DEUTSCHES REICH ab 1872/1933, gestempelt, einige Bessere enthalten 60,-

8 ÖSTERREICH 1938/71 gestempelt in 2 Lindneralben, "Grazer" gestempelt mit Attest 250,-

9 ÖSTERREICH 1918/38 postfrisch, im Vordruck-Album mit WIPA-Block + Marken, Dollfuß, Rotarier 

usw., mit allen guten Sätzen, bis auf Kleinigkeiten komplett 950,-

10 ÖSTERREICH 1850/38 gestempelt in 2 neuen Lindner-Vordruckalben mit Kassette, viele Lücken! 60,-

11 III. REICH ungebraucht/meist postfrisch, ab 1938 nahezu komplett 180,-

12 BUNDESREPUBLIK ab Bizone - ca. 1962, Bundesrepublik ziemlich komplett 70,-

13 SCHWEIZ gestempelt in 4 Alben, ab 1854 - ca. 2000, dabei fast alle Blocks + PAX, sehr gute Qualität 350,-

14 BUNDESREPUBLIK postfrisch/gestempelt, 7 Steckbücher von 1964/ca. 2010, Eckrand, Heftchen 80,-

15 ÖSTERREICH gestempelt, 1953/87 in 2 Lindner-Vordrucken, nahezu komplett 40,-

16 KILOWARE, ca. 600 Gramm meist Österreich + Deutschland, etwas Schweiz 5,-

17 UNO Genf/N.York/Wien, meist aus 2017, postfrisch/gestempelt/FDC 10,-

18 ÖSTERREICH Bogenalbum mit 96 Bogen Sondermarken der 80er-Jahre, dazu Bauten Bogenteile 55,-

19 ÖSTERREICH Bogenalbum, ca 50 Bogen "Posthörnchen" aus 1945 dazu etwas andere, z.B. Italien 35,-

20 BÖHMEN & MÄHREN Bogenalbum mit 82 Bogen und Bogenteilen 35,-

21 DEUTSCHES REICH Bogenalbum, meist III. Reich, viele ganze Bogen "Hitler" und andere 45,-

22 DEUTSCHES REICH Bogenalbum mit Bogen und Bogenteilen nur III. Reich, viel "Hitler" 65,-

23 ÖSTERREICH Bogenalbum mit 100 Bogen Sondermarken, meist aus 1980-2000 60,-

24 DEUTSCHES REICH "Wehrmacht II" mit senkr. Gummiriffelung, 3, 5, 8, 12 + 15 Pfennig, postfrisch 30,-

25 ZUBEHÖR, 6 leere Alben 20,-

26 AMERIKA * AUSTRALIEN, großes Steckbuch, etwas Südseestaaten, postfirsch + gestempelt 12,-

27 ASIEN, großes Steckbuch mit asiatischen Staaten, postfrisch + gestempelt 12,-

28 ÖSTERREICH, 3 Dublettenbücher ab 1945 bis ca. 2010 25,-

29 UNO-ORGANISATIONEN postfrisch, neuwertiges Steckbuch mit nur neuere "Int. Organisationen Genf" 15,-

30 ITALIEN, 3 Alben teils doppelt + dreifach, meist postfrisch 35,-

31 ALT-DEUTSCHLAND, kleines Steckbuch mit einigen mittleren Werten 50,-

32 SCHWEIZ ab ca. 1907, 2 schwere Bücher, viele Lücken, gestempelt 60,-

33 ÖSTERREICH 1972-2002, 3 Lindner Vordrucke mit Kass., bis auf wenige kleine Werte komplett 55,-

34 ANSICHTSKARTEN, mehrere 100 Stück, meist Österreich/Deutschland, viele vor 1925 20,-

35 BUNDESREPUBLIK 1945/77 mit einigen guten Werten, hoher Katalogwert 40,-

36 ÖSTERREICH 1850/38, Doublettenbuch 30,-

37 BERLIN 3 Steckbücher je ab Anfang, später gut gefüllt, postfrisch + gestempelt 45,-

38 ÖSTERREICH 1945/2001 komplett, mit Grazer (geprüft), Renner-Block's, usw., alles postfrisch 600,-

39 SCHWEIZ, 1862/1998 Dublettenbuch mit 48 Seiten, Anfangs dünn, dann gut bestückt, gestempelt 30,-

40 DEUTSCHES REICH 1872/45 + etwas besetzte Gebiete, gestempelt, dicht gesteckt, einige 100 Stück 25,-
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41 WUNDERKISTE mit dem Rest einer großen Einlieferung 10,-

42 ÖSTERREICH postfrisch von 1966-1980 im KABE-Luxus-Ringbinder 25,-

43 ÖSTERREICH gestempelt von 1966-1994 kompl. Auf KABE-Vordruck, dazu 2 Bücher mit Dubletten 45,-

44 ÖSTERREICH postfrisch ca. 1960-1988 in 3 großen Steckbüchern, alles mehrfach, prakt. Komplett 45,-

45 UNIVERSAL-ALBUM von 1963, neben viel Kleinmaterial auch 3,- + 5,- Schilling "Vögel" gestempelt 45,-

46 UNO-WIEN postfrisch, Anfang bis 2001 im Lindner-Vordruck, offensichtlich komplett 25,-

47 UNO-WIEN gestempelt, Anfang bis 2001 im Lindner-Vordruck, offensichtlich komplett 25,-

48 ÖSTERREICH postfrisch, 1981/1994 im KABE-Luxus-Ringbinder, offensichtlich komplett 28,-

49 ÖSTERREICH + SCHWEIZ Steckbuch mit Dubletten, viel Österreich etwas Schweiz und Liechtenstein 7,-

50 SCHACHTEL mit Briefen/Kiloware/Liechtenstein postfrisch und anderes 1,-

51 NACHLASS, komplette Einlieferung, Alben, Ersttagsbriefe, dabei 2 neue Steckbücher, viel D/CH/Ö 45,-

52 ZUBEHÖR, Lindner-Ringbinder mit Kassette in blau, neu 12,-

53 ZUBEHÖR, 3 Lindner-Ringbinder, ältere, gebraucht aber OK 10,-

54 ÖSTERREICH, riesiges Dublettenlager gestempelt in 8 Steckbüchern, ca. 60er-Jahre bis ca. 2005 60,-

55 ZUBEHÖR, 3 leere Steckbücher groß, alt aber OK + 1 Ordner mit schwarzen Blättern für 80 Briefe 8,-

56 SCHWEIZ, Ersttagsbriefe aus 2015/16 im Ordner, ca. 240 Stück 35,-

57 ALDERNEY, DAVO-Vordruck von Anfang - 2011, sehr wenig Marken 2,-

58 ÖSTERREICH gestempelt im Steckbuch 1,-

59 ALLE WELT gestempelt im Steckbuch mit 100en Marken 1,-

60 RUMÄNIEN von 1956-ca. 1970, sauber gestempelt 5,-

61 RUSSLAND/UdSSR im Steckbuch, gestempelt, 80er + 90er-Jahre 2,-

62 ÖSTERREICH gestempelt, meist 80er-Jahre im neuwertigen Steckbuch 3,-

63 ZUBEHÖR, 4 SAFE-Ringbinder + Kassetten mit Vordruck "Europa-CEPT" 1972-92, 1 Binder defekt 15,-

64 ÖSTERREICH postfrisch ab 1945, nur Kleinmaterial 5,-

65 BUNDESREPUBLIK gestempelte Dubletten in 3 Steckbüchern von 1978 bis ca. 2012 20,-

66 ÖSTERREICH-PORTO, kleines Album gestempelt/postfrisch/ungebraucht 5,-

67 BÖHMEN & MÄHREN + GENERALGOUVERNEMENT postfrisch/ungebraucht im Steckbuch 15,-

68 SCHWEIZ, 4 Alben meist kleine Werte, 1 Album mit "Internat. Organisationen", 1 Album Zusammendr. 15,-

69 ÖSTERREICH Anfang - 1938, kleines Album, alles genau beschriftet, postfrisch/ungebraucht 15,-

70 EUROPA UNION, kleines Album, gestempelt 5,-

71 DEUTSCHLAND postfrisch, haupts. Bundesrepublik in 4 Steckbüchern, auch mehrfach, viel Zuschlag 40,-

72 BERLIN postfrisch, 1965-1990 in 2 Alben, 2 mal ziemlich komplett 30,-

73 GROSSBRITANNIEN, 3 Briefalben mit ca. 40 "Präsentations-Pack", postfrisch 22,-

74 AFRIKA, 2 große Steckbücher mit afrik. Staaten, gestempelt, wenig Marken, Alben fast neu 18,-

75 BALTISCHE STAATEN, kleines Steckbuch 15,-

76 EUROPA OST + WEST postfrisch + gestempelt in 7 kleinen Steckbüchern 40,-

77 UNO, 4 Briefalben dicht gefüllt mit UNO-Heftchen "Welterbe", alles mehrfach 55,-

78 DÄNEMARK/GROSSBRITANNIEN/CSSR/FINNLAND postfrische Ausgaben mit Block's + Heftchen 30,-

79 OSTEUROPA postfrisch, Album zur Hälfte gefüllt mit Blöcken 6,-

80 EUROPÄISCHE STAATEN, meist postfrisch in 4 Alben 18,-

81 BRIEFE, Ordner mit alt + neu, einige D.REICH mit Österr. Stempel, FDC, Sonderstempel usw. 20,-

82 DÄNEMARK 1982-1987, 6 Jahrgangs-Zusammenstellungen der Post 18,-

83 SCHWEDEN, FDC aus ca. 1975-1984, ca. 140 Stück, offensichtlich komplett 15,-
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84 EUROPA-CEPT, 3 Steckbücher + 4 Lindner-Vordrucke, postfrisch + gestempelt, sehr gut besetzt 65,-

85 WUDERKARTON sehr groß!!! mit allem Möglichen, Katalogen, Briefen, Alben, aber auch Marken 5,-

86 POLEN gestempelt, großes Steckbucj dicht gesteckt, ab Anfang 10,-

87 SCHWEIZ gestempelte Dubletten, riesige Stückzahl, einige 1000 Marken, saubere Ware! 10,-

88 MICHELKATALOGE Band 1-7 der usgabe 2011 bzw. 2011/12, je Band 5,-

89 BÜCHER der Schriftenreihe des Philatelie-Club Montfort, 12 verschiedene, je Band 12,-

90 SCHACHTEL mit Katalogen + Handbüchern, einige MICHEL, ein LIPSIA von 1958 und von 1963 15,-

91 ITALIEN Nr. 4, 2 Grana mit "kopfstehendem Mittelstück", Katalog 100,- für Normalmarke, ungebraucht 50,-

92 SPANIEN Nr. 455, 4 Peseta "Eisenbahnkongress", ungebraucht, Katalog 250,- für postfrisch 30,-

93 SPANIEN Nr. 905/913 "Heiliges Jahr-Compostella", suaberer Erstfalz, Katalog 130,- für postfrisch 20,-

94 SPANIEN Nr. 998/1002 "Isabella", Flugpostmarken, postfrisch 50,- 10,-

95 DDR Nr: 261/70 "Akademie", gestempelt 130,- 18,-

96 SCHWEIZ Nr. 545/49 "Pro Patria 1950" auf Reko-Brief nach Hamburg 130,- 20,-

97 SCHWEIZ, Sammlung ab 1952, Postfrisch/gestempelt mit Lausanne-Block usw. 500,- 25,-

98 SCHWEIZ, Sammlung im SAFE-Album von 1960-1975, postfrisch/gestempelt 12,-

99 SCHWEIZ, Sammlung imLeuchtturm-Album, PJ von 1932-1975, PP von 1945-1976, meist postfrisch 30,-

100 SCHWEIZ gestempelt im SAFE-Album von 1973-1996 350,- 15,-

101 SCHWEIZ, 52 Erstflüge aus 1976-1981 250,- 10,-

102 SCHWEIZ, 1862-1948 mit Nr. 47, 51, 52 !!! 9500,- 350,-

103 SCHWEIZ, Sammlung von 1862-1946 mit Nr. 52, Flug 1 (Stempel fraglich) 4000,- 120,-

104 SCHWEIZ, großer Stapel LINDNER-Blätter, teils bestückt 4,-

105 SCHWEIZ, Rayon II, MiNr. 8II, gut gerandet mit Rauten-Stempel 130,- 30,-

106 SCHWEIZ, Rayon III, MiNr. 12, gut gerandet mit blauer(!) Raute 130,- 45,-

107 LIECHTENSTEIN, über 80 FDC und Maximumkarten 400,- 15,-

108 LIECHTENSTEIN, kleine Partie Vorläufer 5,-

109 ÖSTERREICH, Brief vom 11.3.38. mit Stempel "Mit Schuschnigg für ein freies Österreich" 15,-

110 ÖSTERREICH, 1935 Postauftragskarte BLUDENZ-LECH, retourniert und taxiert 8,-

111 D. REICH, 1923 Inflabrief mit Massenfrankatur über 300.000 Mark 16,-


